MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 24 de janeiro de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 2/2025, de autoria dos Vereadores CORONEL PRADO, BALDA E

MARCELINHO, sobre o assunto, informamos, conforme manifestação prestada pela

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, já foi elaborado um estudo técnico

no qual está prevista a implantação de uma via de acesso da Rua Padre Manoel de

Nóbrega para a Avenida Mário Zampieri, conforme croqui anexo. Esta medida visa

reduzir o fluxo de trânsito no local, que será convertido em via de mão única.

 Adicionalmente, o local já conta com a implantação

da infraestrutura de guia e sarjeta, aguardando apenas a pavimentação.

 Quanto aos demais apontamentos, está sendo

realizado um estudo técnico para a implantação de um sistema de drenagem no local.

                                                           Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

JV 1441/2025

                         MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -